r 27.673 - CADEIRA LIDIA

=,

] ra la

SILLA LIDIA @"" OGR
ESQUEMA DE MONTAGEM PARA MONTAR UMA CADEIRA
Assembly manual for mounting 1 chair / Manual de montaje para montaje 1 silla
Vista Explodida:
Detalle de las piezas / Parts detail
ENCOSTO MONTADQ/ TAPECADD
Backrest mounted / tapered
Respaldo Montado / Cubierto @
@ N© 02 10 1" 09
pEGAS F;R:I;féml FN(:IL;KE;;IEI;;ENDIMI] ﬂ.ﬁﬁ[—#ﬁ;ﬁég‘ﬁ%ﬁérh[)n ESPAL WA
F'ARTS HEEFI::'PJ{:T _JLPEBFIEEK\;EIIS_I:ITED T.ﬁ.PEREéIEI';l_?UNTE[‘.' HAMDLE
F'I EZAS P!I'ER_E?E:;AL FESPA_?&?ZP;'HEETADD HEIE'_}E;;EI;T#DD MAAKILLA
COD.FEGAIRIECE | 21610 | 21618 21619 21617
FIBRAS FIBER/ FIBRA | MDF - - MDF
ASSENTO MONTADO/ MERRRINT  |as0x68x25| 992x470%96 |475X465X140 |422X25X25
TAPEGADO 5 5 5
eat Mounted / Covered 2158 04 g g g
Asiento Montado / Cubierto
Instrugdies para a mantagem do produto: e Culdados para conservagso e limpeza do mdvel: ENTENDENDO 05 CODIGOS
Instructicns for mownting the product e I jnat auipghiec) Cleaning and care of furniture;
Instrucciones para el montaje del produta Emrmmmtes ma pas e o lach i)

| il ol | UMDERSTANDHNG THE CODES
ENTENDIENDO LOS CODIGOS
W :::v ";151?1;';:' “ rios de mnllmw\um’:um R s i At Hio usar s |1291 003 Cod. da Cor
e Separale the parts end PCeREREENas 1 an organized wey ; : -
e Tanare las pleras y accesoror de forma orgerizada Choes Philips  Shcs P i xten the furnitisne A it o Bkpods I mcieL g ¢ Do not Lige abeasive products. ,M
i S ulinh N e &l ekl y i n m Mo utilice productos abrasives, Cddigo de color
Farrar & chis eom o Ihe das ambalagans. v PRilps  Llive Forda Cdd. da peca
\,  Coverthe fnor with the cardbaard from the pack. . ﬁﬁ_
Cubra =l | v el alon da | bigl X - eoe Coae
1bra 2l suelo con & pepelen de los embslams P e, . . salor. m flanels | & BOGa, Parf codea
E necassirio uma passos pars montar o o, A — Cﬂh} Fumniture next 1o heat sourcas. ﬁ For cleaning wse a clean and dry cloth, L LB
18 LS Ay SR DT Lon IO Addainily The pradust. Hammer  Plecire Screminer Mo &x & el musabde corca de Tuenies amitan calor, Limpe con frarela limpia &
S el e NG el sona pars montar @l producto. [Tre TawTidn Evviren




' 27.673 - CADEIRA LIDIA

LIDIA CHAIR —_
Stiatoa @) o5

.\

10

H

Aplique a cola nas laterais e na frente do assento, onde a lateral e 0
topo do pé serd encaixado.

Apply the glue to the sides and front of the seat, where the side and
back of the foot will be engaged.

Aplique la cola en los laterales y delante del asiento, donde el
lateral y el respaldo del pie sera encajado.

Ao fixar as Porcas Cilindricas (E) deixar o encaixe da chave para
fora, como mostra o desenho abaixo

When fixing the Cylindrical Nuts (E] leave the key locking out, as
shown in the drawing.

Al fijar las Tuercas Cilindricas (E) dejar el encaje de la llave hacia
fuera, como muestra el dibujo abajo.

=0 |l A Sk
E %% O [

ATENGAQ 12 - Encaixe a Porca Cilindrica ‘E’ na furagdo dos pés
traseiros.

22-Rosqueie a Barra Roscada ‘A’ na Porca Cilindrica 'E'
conforme o desenho ao lado.

ATTENTION 1st - Fit the Cylindrical Nut 'E'in the drilling of the
hind feet,

22-Thread the threaded bar ‘A’ on the Cylindrical Nut 'E' the
drawing on the side.

ATENCION 1 - Enganche la Tuerca Cilindrica 'E' en la
perforacion de los pies traseros,

22 -Rosquee la Barra Roscada 'A' en |a Tuerca

Cilindrica 'E' conforme el dibujo al lado.




' 27.673 - CADEIRA LIDIA

LIDIA CHAIR
SILLA LIDIA MOVEIS

BDF@

Porca
Meia Lua A

Half Moon Mut
Tuerca Media Luna Barra Roscada

Parca
Sextavada
hexagonal nut

XRS5 Threaded Rod T h |
Barra Roscada UE:G E:G! Igona
S0mm x 1/4 1/4" % 7/16

ATENCAO Com o auxilio da Chave de Boca
aperte a Porca Sextavada 'F’ até chegar a
Porca Meia-Lua ‘D',

Attention With the help of the Mauthpiece
tighten the F-Nut 'F' until reach the Half Moaon
Nut 'D".

Atencion Con la ayuda de la llave de Boca
apriete la Tuerca Sextavada 'F' hasta llegar a la
Tuerca Meia-Lua 'D".

409 T M+G

Utilize o acessdrio "I" para unir o assento e o encosto, centralize a
chapa de jungio e fixe com o parafuso 4,0x12mm cabega flangeada.
Uze the I' 'attachment to attach the seat and backrest, center the junction
plate and secure with the 4.0x12mm screw.

Use el accesorio 'I' 'para unir el asiento y el respalde, centre la placa de unidn
y fijela con el tornille de 4,0512 mim.

Apligue as tachas de ferro (K} sobre o TNT preto, ja
previamente grampeado na parte frontal do assento
Apply the iron tacks {K) on the black TNT, already pre-
stapled to the front of the seat

Apligue las tachas de hierro (K) sobre el TNT negro, ya
previamente grapadeo en la parte frontal del asiento




=

27.673 - CADEIRA LIDIA Statos (@)voss

Aspecto Final: r . - : ™
Final View: | Vista Final Acessaorios | Accessories [ accesorios

A

Barra Roscada 90 mm x 1/4 = 2x
Threaded Rod 90 mm x 1/4 | Barro Roscoda 90 mm x 154

C

[
E Parafuso 5,0 x 35 mim = 4x Parafuso 40x1/4"cabaca 13mm Philips= dx
= EEJIF:'W 50 * 35 mm 170" %I Seres
o Tormillo 5.0 = 35 mm Tarnills 1/4"x40mm
o
3 D E
—
Porca Meia-Lua 30 x 8,5 mm = 2x Porca Cilindrica 1/4 20x10mm = 2x
Half Moo Nul 30 x 8.5 mm Cytindrical nut 154 20 x 10 mm
Tuerca Medio Luna 30 % 8.5 mm Tuerea cilindrica /4 20 x 10 mm

£
O

E %-_:; G N'\

Porca Sextavada 14" x 7/16" = 2x Sapata Deslizadora 20=dmm = 4x | Tacha de ferro=12x
Hexagona! nut 154" 8 7716 Stiging Stoe 20xd mm iron T.alcft:*
Tierca hexaganal 1/4% x 7/16" Zopato Deslizadora 20w mm tacha de hisrro

H || J

O

. .

Carga Suportavel
Weight supported | Peso soportado Arruela Lisa 1/4%3/Amm = 4x|  juncio 46x46mm = Lx Parafuss 4,0 ¥ 12 mm CF. = 4%
Flat washer 1/4= 3 dmm Jumction plate Screi 4,00k 12 mm
Peso maximo de carga ilustrado no desenho | | Arandels plans 1743/ 4mm Flaca de unidn Tornilio 4,0 % 12 mm
acima distribuidos de maneira uniforme. K L M
Maximum load weight illustrated in the ‘ @mﬁm

drawing above distributed from uniform way.

Sachid deCola = 1x Chave de boca 11mm = 1x Parafuso 3,0 x 12 mm = 4x
Peso maximo de carga ilustrade en el dibujo Giwe Wrench rﬁm_:ﬂ *;ﬂﬂx ifjmm
[elgrly fLLE T
arriba distribuides de manera uniforme. Begamento LISNE ce baca

O

P ‘

Giz de correcao =1x | Cavilha Escalonada Gx8 =3x

%

Corraction chalk Threaded Dowel
Tiza da correccian Clavija estriada _/’
Medldes em mm .-‘ Measurements in mm ! Medldas en mm
0 10 Ki] 40 50 40 156 150 160 1496

[ |_|| _________________ IO T AR AT il il it i
Certificado de Garantia

PARABENS | VOCE ACABA DE ADQUIRIR UM PRODUTO COM A QUALIDADE DJ MOVEIS
Siga as instrugbes de montagem e de conservacio constantes neate manual, A montagem dewve ser realizada por um profissional especializado,
Farre o chao com o papelao da embalagem, evitando possiveis riacos ao produto. Wilizar ferramentas adequadas; chave de fenda, philips, martzio
de borracha. Obs, Cuidado especial ao apertar os parafusos com parafusadeira. Ma limpeza, ulilize flansla seca ou umida. MNag utilize produto de
arigem guimica tais coma: aleool, removedores, polidor ou qualquer produto abrasivo, (eles podem reaqlr com o vemiz do produto e danificd-lo),
Mo expenha o produte direlamenta & luz do sol, Nio cologue o produts em paredes ou plgos que contenham umidade ou estejm irregulares,
Cu mprinde todos os requlsllus acima, o seu pruduln estard coberto pela GARANTIA DE & MESES, apds a emissao
CLIENTE:

NOTA FISCAL:

Esla garantia ndo cobre defeilos causados por mau uso, montagam inadaquada, ulilizagio de produtas da
limpeaza ndo aspecificados nesle cadificade e axcassn de peso.

SR. MONTADOR, este CERTIFICADD & de uso axclusivo do CONSUMIDOR, faver entrega-lo ao mesma.

Atualizado em: Ao solicitar assist@ncia, informe o nimero da peca e a cor do produte corretamente.
2 8!0?!20 2 2 When need solicit restitution, inform the number of part and color corract,
COE-008-27673 Ravisdo oo Al solicitar reposicion, informe al ndmero de la pieza ¥ el color correctamante.

D.J - Indistria & Comeércio de Maveis Ltda,

Rua Juriti Vermelha i 210 a 280 - Pg. Industrial ¥V - Cx, Postal 2068 - CEP S6T02-280 - Arapongas - Parana - Brasil
Fona (55) (0"*43) 3172-T7TT - E-mail: saci@djmoveis.ind br Site wwww djmovers. ind. br

MOVES




